
 

   

                                        

                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Republika e Kosovës                                                             ________________                  Komuna Vushtrri   

 

Lista e kryetarëve dhe anetarëve të këshillave lokalë në fshatra dhe lagje urbane në Komunën e Vushtrrisë  

Nr. Emri dhe Mbiemri Keshilli lokal Nr. Telefonit Data e Zgjedhjes Vendi Nr i anëtarëve 
të këshillit 

1 Mehmet Ferati-kryetar 
Faruk Ferizi- Pestove 
Granit Gubetini –Mavriq 
Shefqet Hajdari-Nadakoc 
Mehmet Xhafa-Sfaraqak i 
Poshtem 

Nadakoc:Nadak
oc, Pestove, 
Mavriq, 
Sfaraqak i Eperm 
dhe Sfaraqak i 
Poshtem 

045/345-454  SHFMU 
Nadakoc 

5 

2 Florim Gerguri-kryetar 
Xhavit Bunjaku-anetar 
Murtez Gerxhaliu 
Nasuf Popova- 
Rrustem Terbunja 

Studime: 
Studime e 
Eperme, 
Studime e 
Poshtme dhe 
Skoqan 

044/876-687 07.10.2022 Shkolla e fsh 
Studime e 
Eperme 

5 

3. Muhamet Rashani-kryetar 
Alban Maloku, 

Samadrexha:Sa
madrexha,Ceceli

044/658-853  SHFMU Lumni 
Surdulli 

9 



Lulzim Surdulli, Sadri Sinani, 
Bashkim Muli, Artan 
Bunjaku, Qerim Basholli, 
Fatmir Muliqi 

, Sllakoc, Zagore 
dhe Kunovik 

4 Rrahim Ajeti-kryetar 
Besim Duraku, 
Ali Rama, Hysni Bekteshi, 
Naim Haradini, Ali Xhemajli, 
Bedri Morina,Emin Binaku 
dhe Avni Zabeli 

Stanoc i 
Poshtem, Lum i 
Madh 

044/503-000 09.10.2022 SHFMU NAzmi 
Zhegrova 

9 

5. Nebojsha Zdravkovic-
kryetar 
Xhemo Emini, Dragan 
Savic,Milan Bojkovic, 
Danjela Spasic, Stevica 
Stefanovic,Anastasija 
Terentic, Nikolla Popovic 
dhe Milan Jeftic 

Prelluzhe 045/978-638 09.10.2022  9 (8 Serb,1 rom) 

6. Behar Duraku-kryetar 
Anita Jashari, Ahmet 
Klinaku, Emin Hasani, 
Kastriot Tahiri,Alban 
Duraku, Gani Klinaku, Kadri 
Aliu dhe Fitim Krasniqi 

Stroc: 
Stroci,Bivolaku, 
Bequku, 
Gllavotini dhe 
Zhilivoda 

049/636-868 15.10.2022 SHFMU Liria 9 

7. Brahim Manovi: kryetar 
Fatos Rexhepi-Duboc 
Zeqir Halili-Duboc 
Liridon Halili-Galice 
Shpetim Halili-GAlice 
Ramiz Mehmeti – Beçiq 
Faik Idrizi-Beçiq 

Duboc:Duboc, 
Beçiqi, Taraxha 
dhe Galica 

044/384-095 20.10.2022 SHFMU Azem 
Bejta 

7 



Skender Islami-Taraxhe 

8. Fidan Bejta-kryetar 
Bashkim Sadiku-Pasome 
Selim Salihu –Pasome 
Kushtrim Berisha-Smrek. 
Gazmend Hajdini-Smrek. 
Agim Hashimi –Banjske 
Isa Sadiku-BAnjske 
Emin Ferati-Sllatine 
Sabri Xhaferi-Doberlluke 

Smrekonica: 
Smrekonice, 
Doberlluke,Paso
me, Bansjke, 
Sllatina dhe 
Terllabuq 

049/103-327 22.10.2022 SHFMU Enver 
Hadri 

9 

9. Hamdi Shyti-Kryetar 
Blerina Shala-Hercegove 
Isuf Ibrahimi-Hercegove 
Bejtullah Mani-Oshlan 
Xhevat Azemi-Oshlan 
Rexhep Sejdiu-Pantine 

Pantine:Pantine,
Oshlan dhe 
Hercegove 

049/734-757 23.10.2022 SHFMU Mustafe 
Shyti Oshlan 

 

10. Fehmi Shala- kryetar 
Valon HAjredinaj 
Bajram iBrahimi 
Hajrush Shala 
Halim CAkaj 
Sami Bllaca 
Ramadan Caka 
Avdyl Bajqinovci 
Bujar Zeqiri 

Stanoc i Eperm: 
St. I Eperm, 
grace 

044/157-144 
 

 SHFMU Migjeni 9 

11. Mirsad Syla 
Bujar Beka 
Vedat Shala 
Vesel Imeri 
Ferki BAjrami 
 

Akrashtice: 
Akrashtice, 
Liqej, Balince 

044/324-567 
 

  5 



12. Xhemajl Bojku 
KAdri Rrustemi 
Blerim Zeneli 
Esat Ibishi 
Zymer Sadiku 
Shpetim Syla 
Blerim Imeri 
Ahmet Seferi 
Faik FAzliu 

Druar: Druar, 
Mihaliq, Reznik, 
Shale 

044/381-115 
 

 Druar 9 

13. Lavdim Pllana kryetar 
Agron Pllana  
Jahe Pllana 
Fadil Hasani 
Gentrit Meholli 
Shkelzen Pllana 
Adnan Kuqi 

Dolak: 
Shtitarice, Dolak 

044/213-419 
 

 SHFMU BAhri 
Kuqi, Shtitarice 

7 

14. Arben Hajrizi-kryetar 
Enver Isufi 
Mexhit Zeka 
Nexhmedin Tahiri 
Tahir Selimi 
Syle Hajdari 
Zekri Muzaqi 
Jakup Fazliu 
Sevdaim Sadiku 

Novolan: 
Novolan, 
Bruznik, Kolle, 
Bukosh dhe 
Vernice) 

044/173-879 
044/383-491 
044/105-474 
044/293-694 
044/657-002 
049/447-733 
044/559-457 
045/887-225 
049/618-712 

   

15. Labinot Krasniqi-kryetar 
Sherif Krasniqi 
Endrit Feka 
Njazi Hajra 
Mustafe Imeri 

 045/751-751 
049/300-025 
049/728-177 
044/235-089 
045/268-936 

   



16. Astrit Feka 
Visar Hyseni 
Astrit Karaqa 
Fadil Mhmeti 
Fahri Feka 
Muharrem Hyseni 
Enver Latifi 

Karaçe:Karaçe,M
iraçë,Shlivovice, 
Gumnishte, 
Skrome, 
Bozhlane, 
Kurillove dhe 
Vesekovc 

046/129-752 
044/329-839 
049/466-122 
044/403-615 
045/888-810 
044/934-496 
----------------- 

   

17. 
 

Hysni Haliti-kryetar 
Feim Imeri 
Gentrit Miftari 
Fitim Sokoli 
Gentrit Latifi 

Dumnice: 
Dumnice e 
Poshtme , 
Dumnice e 
Lluges, D. E 
Eperme 

044/118-285 
044/200-081 
045/260-239 
044/476-877 
049/666-150 

   

18. Visar Maxhuni-kryetar 
Ylber Maxhuni 
KAdri Maxhuni 
Shkumbin Zekolli 
Besim Ajvazi 
Liridon MAxhuni 
Kadri Maloku 
Ahmet Zaberxha 
Avdulla Hasani 

Maxhunaj: 
Maxhunaj,Ropic
e Vilanc 

044-635-528 
045-287-433 
044/212-943 
049/440-833 
046/891-089 
045/573-699 
044/681-119 
044/789-594 

   

19. Hysen Ademi-kryetar 
Kushtrim Fejzullahu 
Lumni Beqiri 
Sabri Vatovci 
Burim Sadiku 

Lagjja Urbane 
QENDRA 

045/201-973 
049/576-166 
045/277-466 
044/212-762 
044/472-722 

02.02.2023 Shtepia e 
Kultures 
Vushtrri 

5 

20. Burim Jashari 
Naim BArileva 
FEvzi Gjemajli 
Shukri Ademi 

Lagjja Urbane 
KALAJA 

044/198-079 
045/608-030 
044/768-048 
045/375-661 

04.02.2023 SHMU 2 5 



Tefik Hyseni 044/214-964 

21. Xhevdet Barileva-kryetar 
Shkelzen Osmani 
Selim Xhemajli 
Halil Zabergja 
Mustaf Barileva 

URA E VJETER E 
GURIT 

044/332-430 
045/398-969 
045/494-684 
049/437-004 
044/332-421 

04.02.2023 Mustafe 
Venhari 

5 

22. 
 

Sami Muli-kryetar 
Samir Murati 
Ismajl Jashari 
Milaim Bajgora 
Avdullah Dobroshevci 

VICIANA 049/636-366 
044/412-279 
044/272-508 
045/588-134 
049/814-852 

05.02.2023 Ali Kelmendi 5 

23. Fejzullah Zeqiri-kryetar 
Safet Krasniqi 
Shemsi Sadiku  
Sezair Tunuzliu 
Rexhep Selimi 
 

SILNICA 044/309-061 
044/753-942 
044/350-099 
044/587-616 
045/898-174 

05.02.2023 SH F Naim 
Frasheri 

5 

24. Isamil Haziri 
Teuta Kosumi 
Ilmi Feka 
Rasim Lahu  
Ajet Kosumi 

Dardania 044/960-363 
044/978-512 
044/477-702 
044/197-805 
044/332-297 

09.02.2023 AZ Cajupi 5 

25. Sheremet Halili 
Naser Hyseni 
Bajram Jashari 
Sadik Begu 
Azem Halili 

Iliria 044/517-687 
044/926-331 
044/527-980 
044/272-244 
044/980-850 

09.02.2023 A Z Cajupi 5 

 

                                                                                                                              

                                     


